(L. S.) Carl Gustav.

OBSE-

OBSERVATIO CCXXXVIII.

*Spoliatus absque ulla cautione aut separatione Bonorum etsi Fi
deicommissariorum restituendus, eaque Restitutione prævia de
num punctus cautionis & separationis Bonorum, auditis de
super partibus legitime instruendus, atque ulterius pro
nunciandum est.*

§. 1.

TOIES quidem cautio peti potest, & præstari debet, quo
ties actui cuidam inest suspicio, ita ut damnum ex eo
emergere posse, quis metuat: siquidem suspicioni ob
viandum, atque longe melius est, in tempore occurrere & præve
nire, suaque Jura servare intacta, quam post vulneratam Cau
sam remedium querere, & sic præveniri cum dispendio (*L. final.
Cod. in quib. cauf. Restitutio in integrum non necess.*) Quo
etiam fit, ut quo minor metus damni, eo minor cautio postu
lari possit; adeoque ubi alias fidejussoria requiritur, nude pro
missoria, (*durch eine Cautions-Notul oder Schadloß-Schein*)
sufficiat, prout meo tempore Anno 1741. Facultas Juridica
Marburgensis in Causa derer Campischen Erben contra den von
Campe pronunciauit.

§. 2.

Nihilominus tamen quemadmodum restitutio spoliati ple
nariè fieri debet, seu ut ait PONTIFEX in cap. 2. X. de ordin.
eognit. *spoliatori spoliatus ante Restitutionem non cogitur ulla te
nus respondere;* adeo ut frustrationibus omnibus amputatis, seu
rejecta omni exceptione status oblatae Possessionis reformari de
beat, (*cap. 1. 2. 3. 5. X. de Restitut. Spoliat. L. 14. Cod. de Agric.
& Censit.*), ideoque de momento, id est, de possessione agen
tem nulla repellat compensatio (*L. ult. Cod. de Compensat.*),
nulla spontaneæ renunciationis, si de beneficio agatur, reum
tueatur Exceptio (*cap. 3. & 4. X. dict. tit.*), non si minus legi
timam agentis, & beneficium repetentis institutionem alleget,
non si crimen opponat (*cap. 5. 6. 7. Coll. Chassan. in Paratitl. ad
Decret. lib. 2. tit. 13. pag. m. 112.*), ita multo minus à spoliato
cautio vel separatio Bonorum etsi Fideicommissariorum ante Re
stitutionem peti potest, sed Restitutio, quæ eidem ante omnia
debitur, utramque excludit: prout etiam actio spolii per re
Zzz 2 con-

conventionem in specie retardari nequit juxta cap. fin. X. de
Ordin. Cognit.

§. 3.

Operæ pretium erit, hujus doctrinæ confirmandæ gratia
sequens Judic. Imperial. Aul. Conclusum, quod in Anno 1743.
in Causa Boza contra Boza emanavit, adjicere:

1.) Communicentur in causa principali Replicæ de præsentat.

28. Novembbris nup. parti Appellatae ad duplicandum cum
Termino 2. Mensf.

2.) In puncto Attentatorum rejectâ insufficienti partitione de-
tur Consilio tridentino adhuc Terminus bimestris ex officio
ad docendam plenariam partitionem cum comminatione rea-
lis Executionis.